[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВǍРМАР РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

	ГЛАВА
ТЕГЕШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 марта 2013 г.   № 9
деревня Тегешево

	ТИКАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ПУÇЛĂХĔ

ЙЫШĂНУ

18 пуш  2013 ç.  № 9
Тикаш ялě

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.14 Устава Тегешевского сельского поселения Урмарского района
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Назначить публичные слушания по внесению изменений в Устав Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 18.04.2013 года в 14.00 часов, в администрации Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, по адресу дер. Тегешево, ул. Школьная, дом № 4 в форме слушания с участием представителей общественности со следующим проектом:

В целях приведения Устава Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики в соответствие требованиям Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики

       РЕШИЛО:

      1.  Внести в Устав Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 28 июня 2011 года №22 (c изменениями, внесенными Решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 11 марта 2012 года №36, Решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 12 июля 2012 года  №45, Решением Собрания депутатов Тегешевского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики от 07 декабря 2012 года  №51) (далее-Устав), следующие изменения:

1.1. пункт 17 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;»;

1.2. пункт 21 части 1 статьи 6 Устава дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;

1.3. пункт 4 части 1 статьи 6.1. Устава признать утратившим силу;

1.4. в части 1 статьи 12 Устава слова «федеральным законом» заменить словами «Федеральным  законом от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

1.5. часть 3 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления Тегешевского сельского поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4, 5.1 и 6 статьи 10 Федерального закона  от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;

1.6. часть 5 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Голосование на выборах может быть назначено только на воскресенье. Не допускается назначение голосования на нерабочий праздничный день, на предшествующий ему день, на день, следующий за нерабочим праздничным днем, и на воскресенье, которое объявлено в установленном порядке рабочим днем. Если второе воскресенье сентября, на которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на третье воскресенье сентября»;

1.7. пункт 3 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Собрание депутатов Тегешевского сельского поселения вправе заключать соглашение с Урмарским районным Собранием депутатов о передаче Контрольно-счетному органу Урмарского района полномочий Контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля».

2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

И.о. главы Тегешевского сельского поселения

Урмарского района Чувашской Республики                                                      В.И. Нарсов